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toteutuksen tulee olla erityisen laadukasta.

Tonttien vihertehokkuusluvun tulee täyttää Oulun vihertehokkuuden
vähimmäiskertoimien vaatimukset.

LTA-1- ja KTS-1-korttelialueilla rakentamatta jäävät tontin osat, joita
ei käytetä ulkovarastointiin, ajoteinä eikä pysäköintiin, on hoidettava
puistomaisessa kunnossa. T-, T/kem-, ET-, EN-, LS- ja
LS-1-korttelialueilla rakentamatta jäävät tontin osat, joita ei käytetä
ulkovarastointiin, ajoteinä eikä pysäköintiin, tulee jättää asvaltoimatta.
Pinnan tulee olla vettä läpäisevää kivennäismaata tai niukkaa
matalakasvuista kasvillisuutta ja sen on sovelluttava alueen linnuston
elinympäristöksi.

Kaikki tontit on aidattava. Piha-alueilla on varattava riittävästi tilaa
lumenkäsittelyyn ja -varastointiin. Lumenkäsittely- ja varastointi tulee
tapahtua erikseen hulevesien käsittelystä. Tulvareittejä ei saa katkaista.
Kaikkien tonttien reunoille tulee jättää 4 m vyöhyke, jolle ei saa
rakentaa rakennuksia. Rakennukset ja rakennelmat tai niitä ympäröivät
ajotiet ja huoltoreitit eivät saa ulottua istutettavien alueiden puolelle
miltään osin. Rakennusten sijoittelussa tulee huomioida linjamerkkien
näkyminen.

Pysäköinti:

Liikuntaesteisten autopaikat toteutetaan Oulun kaupungin pysäköintinormin
mukaisesti. Polkupyörien säilytyksen laatuvaatimukset Oulun kaupungin
pysäköintinormin mukaisesti.

Natura-alueet:

Oritkarin sataman niemen laajennuksen tarkemmassa suunnittelussa tulee
varmistua siitä, ettei rakentaminen aiheuta merkittäviä heikentäviä
vaikutuksia Kempeleenlahden ja Perämerensaarten Natura 2000
-verkostoon kuuluvien alueiden suojeluperusteisiin (LSL 34 §).

Valaistus:

Ulkovalaistus ja valaisimet tulee olla valaistusalan ammattilaisen
suunnittelemia. Ulkovalaistuksen suunnittelussa tulee huomioida
energiatehokkuus sekä monipuolinen ohjattavuus eri käyttötilanteissa.
Varsinaisen valaistavan alueen hyötyvalon ulkopuolelle tulevaa valovuotoa
tulee välttää ja vaakatason yläpuolelle suuntautuva häiriövalo tulee estää
kokonaan. Tonttialueiden ja Äimärautionnokan valaistus pitää rajata pois
vesialueilta. Periaatteena on, että mitä lähempänä rantaa ollaan, niin sitä
matalampi valaistuksen asennuskorkeus on. Äimärautionnokan valaistuksen
tulee olla värisävyltään lämmintä.

Äimärautionnokan lähivirkistysalue:

Äimärautionnokan lähivirkistysalueelle saa rakentaa virkistystä, veneilyä,
liikuntaa ja luontoon tukeutuvaa harrastustoimintaa palvelevia rakennuksia,
joihin liittyvä toiminta ei saa olla ristiriidassa alueen yleisen
virkistyskäytön kanssa. Palvelut voivat olla julkisia tai kaupallisia.

ORIT-1 -MERKINNÄLLÄ VARUSTETULLA ALUEELLA ON NOUDATETTAVA LISÄKSI

SEURAAVIA MÄÄRÄYKSIÄ:

Vaarallisia kemikaaleja valmistavat tai varastoivat teollisuuslaitokset:

T/kem-korttelialueilla toimintojen sijoittamisessa ja suunnittelussa on
huomioitava, että mahdolliset onnettomuusvaikutukset eivät vaaranna
asutusta, lähialueilla työskenteleviä, nykyisiä ympäröiviä toimintoja tai
merkittäviä luontoarvoja voimassa olevien kriteerien ja määräysten
mukaan. Toimintojen sijoittelussa tulee huomioida, että alueelle
sijoitettavalle kemikaalilaiturille, sähköasemalle tai voimajohdoille ei
aiheudu energiahuoltoa vaarantavia riskejä ja että pelastustehtävien
vaatimat suojaetäisyydet näihin varmistetaan. Sijoittuvat toiminnot eivät
saa aiheuttaa onnettomuuden välittymisen vaaraa niin, että onnettomuus
yhdellä laitoksella aiheuttaisi suuronnettomuuden toisella laitoksella.

T/kem-korttelialueilla ja kem-2-alueella, joille saa sijoittaa merkittävän,
vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan teollisuuslaitoksen,
hulevesien käsittelyn yhteyteen on laadittava laskelmin osoitettu riittävä
keruukapasiteetti sammutusjätevesille. Keruualtaiden on oltava suljettavia
ja niiden sekä sammutusjätevesien valumareittien ja keruujärjestelmien
tulee olla vettä läpäisemättömiä. Sammutusjätevesien keruujärjestelmät
sulkuventtiileineen on sisällytettävä kiinteistön kunnossapitosuunnitelmiin ja
ne on katselmoitava riittävän usein. Hulevesialtaat voivat toimia
sammutusjätevesien keruualtaina, jos edellä mainitut ehdot täyttyvät.

Hulevedet:

Korttelialueiden ja LS-alueen osalta on esitettävä ammattimainen
hulevesisuunnitelma, joka sisältää suunnitelmat kaavamääräysten
mukaisesta normaalitilanteen hulevesien hallinnasta, tulvatilanteen
tulvareiteistä ja onnettomuustilanteen vesienhallinnasta.

KTS-1-, T-, T/kem- ja LTA-1-korttelialueilla viivytystilavuuden tulee

olla 1,2 m2 / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden. Tonttien

hulevedet tulee käsitellä laadullisesti. T/kem-tonttien osalta järjestelmien
tulee olla tarvittaessa suljettavissa onnettomuustilanteiden varalta.

Hulevesirakenteissa tulee olla suunniteltu ja toteutettu ylivuoto ja
tulvareitti.

Rakennukset ja viherrakentaminen:

Rakennusten julkisivujen tulee olla väritykseltään harmonisia ja yhtenäisiä.
Isoissa rakennuksissa tulee huomioida värin näkyminen kaukomaisemassa.
Alueelle sopivia värejä ovat esimerkiksi sininen, harmaa ja vihreä.
Kirkkaampia tehostevärejä voi käyttää enintään 15 %:lla rakennuksen
julkisivupinnoista.

Katoille tai julkisivuihin saa sijoittaa aurinkoenergian keräämiseen liittyviä
laitteita. Ne eivät saa aiheuttaa liikennettä häiritsevää häikäisyä.

Sataman sisääntuloväylän eli Poikkimaantien varren korttelialueet tulee
suunnitella ja toteuttaa laadukkaasti pyrkimyksenä alueen hyvä imago ja
korkeatasoinen yleisilme.

Alueella jota koskee kork-kaavamääräys rakennuksen enimmäiskorkeus on
0,5 x etäisyys asemakaavan mukaisesta rantaviivasta.

KTS-1-korttelialueella rakennuksien ja niiden ympäristön suunnittelun ja
toteutuksen tulee olla erityisen laadukasta.

Tonttien vihertehokkuusluvun tulee täyttää Oulun vihertehokkuuden
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OULUN KAUPUNKI
Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut

ASEMAKAAVAN MUUTOS JA LAAJENNUS 564-2568, NUOTTASAAREN, ÄIMÄRAUTION JA VIHREÄSAAREN 
KAUPUNGINOSAT (ORITKARIN SATAMAN VIHREÄN SIIRTYMÄN TEOLLISUUSALUE)

ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA JA LAAJENNUKSELLA MUODOSTUU ÄIMÄRAUTION
KAUPUNGINOSAN KORTTELIT 7, 17 JA 27 -28 JA NUOTTASAAREN KAUPUNGINOSAN
KORTTELIT 23 - 26 JA 29 SEKÄ NIIHIN LIITTYVÄT ERITYIS-, LIIKENNE-,
SATAMA- JA KATUALUEET.

POHJAKARTTA ON ALUIDENKÄYTTÖLAIN 54a § MUKANEN JA VASTAA OLOSUHTEITA

SUVI JÄNKÄLÄ

LUONNOS

Ohjeellinen ulkoilupolku.

Ohjeellinen vesialue.

YLEISMÄÄRÄYS KOSKIEN KOKO ASEMAKAAVA-ALUETTA:

Rakentamiskorko:

Tavanomaisten rakennusten kosteudelle alttiiden rakennusosien alin
rakentamiskorkeus on kylmien rakennusten osalta N2000 +3,25 m ja
lämpimien rakennusten osalta N2000 +3,50 m. Rakennukset ja rakenteet,
joiden vaurioitumisesta voi aiheutua ihmisille vakavia ja / tai äkillisiä
turvallisuusriskejä, alin rakentamiskorkeus on N2000 +3,70 m.

Rakentamiskorkeudessa tulee lisäksi ottaa huomioon aaltoiluvara
rakennettaessa 100 m etäisyydelle merenrannasta tai sitä lähemmäs.

Maaperä- ja pohjatutkimukset, happamat sulfaattimaat ja tärinä:

Rakennussuunnitteluvaiheessa tulee laatia maaperä- ja pohjatutkimukset
rakennusten perustamistavan määrittämiseksi.

Asemakaava-alue on potentiaalisten sulfaattimaiden aluetta.
Happamoitumisriski on otettava huomioon rakenteiden suunnittelussa,
kaivutöissä, massanvaihdossa ja maa-aineksen läjityksessä
happamoitumishaittojen ennaltaehkäisemiseksi sekä alueelta
poisjohdettavien hulevesien tarkkailussa ja käsittelyssä.
Rakennussuunnittelun yhteydessä tulee selvittää happamien sulfaattimaiden
ja potentiaalisesti happamien sulfaattimaiden vaikutus
suunnitelmaratkaisuihin.

Rakennuksia, pihoja ja teitä suunniteltaessa on selvitettävä ja otettava
huomioon radan läheisyydessä tärinän vaikutukset rakenteisiin ja niiden
kestävyyteen.

Hulevedet:

Kaduilta ja yleisiltä alueilta syntyvät hulevedet tulee käsitellä laadullisesti
ohjaamalla ne biosuodatusalueille tai viherpainanteisiin ennen johtamista
hulevesiverkostoon.

Kaikessa rakentamistoiminnassa noudatetaan RT-korttia 89-11230
Rakennustyömaan hulevesien hallinta ja Oulun kaupungin
työmaavesiohjetta hyvän työmaavesien hallinnan takaamiseksi sekä
purkuvesistön laatuhaittojen ehkäisemiseksi.

Linnusto:

LS-alueen, korttelien 23-29 sekä niihin liittyvien yleisten alueiden
rakentamisessa tulee huolehtia siitä, että alueen linnuston olosuhteet
turvataan pesimäkaudella, kunnes LS-alueen luo-11-alue on toteutunut.
Merialueen maatäytöt tulee toteuttaa noudattaen erillistä
kokonaissuunnitelmaa, jossa on otettu huomioon maa- ja vesialueiden
laatu ja vaiheistus. Rakentaminen tulee vaiheistaa siten, että vuotuisella
pesimäkaudella 1.5.-31.7. on rauhoitettu vähintään 7 hehtaarin kokoinen
rantakenttälintujen pesintään soveltuva alue, joka rajautuu vesistöön ja
jolta on yhteys ruokailupaikaksi soveltuvaan altaaseen. Pesintään varatulla
alueella liikkumista pesintäaikaan tulee rajoittaa.

Alueilla, joilla on luo-11-merkintä: Alueen rakentamisen suunnittelussa
tulee ottaa huomioon linnuston pesimä- ja ruokailuolojen turvaaminen.
Alue tulee aidata pienpetoaidalla ja kulkuaukot sulkea portein sekä jalan
liikkumista rajoittaa pesimäaikana 1.5.-31.7. Alueelle tulee laatia linnuston
olosuhteita ylläpitävä hyväksytty hoitosuunnitelma. Rakentaminen ja
hoitotoimenpiteet eivät saa aiheuttaa häiriötä linnuille pesimäaikana.

Sataman vesialue, jolle sallitaan laitureiden rakentaminen.

Ohjeellinen rautatieliikennettä varten varattu alueen osa.

Ohjeellinen huleveden johtamiselle ja käsittelylle varattu alueen
osa.

Muuntaja.

Ohjeellinen muuntajan vaara-alue.

Kaasuputkiston venttiiliasema ja vaara-alue.

w

ls-1

190-104

190-29

190-102

lr190-110

hule190-113

174-2

up

174-101

xx kaas

Rakennusala.

Ohjeellinen rakennusala.

Istutettava puurivi.

Katu.

Suurjännitejohtoa varten varattu alueen osa.
z=sähköjohto

Eritasoristeys.

Luonnonsuojelulain mukainen viitasammakon lisääntymis- ja
levähdyspaikka, jonka hävittäminen tai heikentäminen on kielletty.

Sitova rakennusala, jolle saa sijoittaa merkittävän, vaarallisia
kemikaaleja varastoivan laitoksen.

Istutettava alueen osa.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Muuntajan vaara-alue.

Alue, joka on varattu vaarantuneen, uhanalaisen ja/tai erittäin
uhanalaisen linnuston elinympäristöksi.

Merkintä osoittaa, kuinka monta tontille samanaikaisesti
työskentelevää henkilöä kohti on rakennettava yksi autopaikka.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on
rakennettava yksi autopaikka.

Merkintä osoittaa, kuinka monta toimistokerrosalaneliömetriä kohti
on rakennettava yksi autopaikka.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on
rakennettava yksi polkupyöräpaikka.

Rakennuksen julkisivun enimmäiskorkeus metreinä.

Vaara-alue.

Merkintä osoittaa, kuinka monta toimistokerrosalaneliömetriä kohti
on rakennettava yksi polkupyöräpaikka.

Merkintä osoittaa, kuinka monta tontille samanaikaisesti
työskentelevää henkilöä kohti on rakennettava yksi polkupyöräpaikka.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevia
rakennuksia.

Ohjeellinen pysäköimispaikka.

Ohjeellinen pelastustie.

Ohjeellinen istutettava alueen osa.

Alueen osa, jolla on istutettavia puita.

Alue jolla rakennusten enimmäiskorkeutta on rajoitettu.
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korkTeollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.

Lähivirkistysalue.

Rautatiealue.

Satama-alue.

Yleinen pysäköintialue.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

Energiahuollon alue.

Suojaviheralue.

Vesialue.

Satamatoimintohin liittyvien toimistorakennusten korttelialue, jolle
saa sijoittaa sataman rekkaparkin.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue, jolla on/jolle saa sijoittaa
merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen.

Asemakaavamerkintöjen selitykset:

Kaupunginosan numero.

Kaupunginosan nimi.

Korttelin numero.

Yleisen tien alue.

Kaupunginosan raja.

Ohjeellisen tontin numero.

Tavaraliikenneterminaalin korttelialue, jolle saa rakentaa lisäksi
toimitilarakennuksia eli toimistorakennuksia ja ympäristöhäiriöitä
aiheuttamattomia teollisuus- ja varastorakennuksia.

Sataman sisäinen yhteys.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Luku osoittaa, kuinka suuren osan alueesta tai rakennusalasta saa
käyttää rakentamiseen.

Hulevesien laskeutusallas.

Merkintä osoittaa, kuinka monta prosenttia rakennusalalle sallitusta
kerrosalasta saadaan käyttää toimistotiloja varten.

Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen
raja.

Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.
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